
 

 

 

 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   1 

 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE CORSO PER UTILIZZO DEFIBRILLATORE 

 

 

L’anno   2017   addì             nove        del mese di gennaio 

 

alle ore 11,30   nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la  

 

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco x  

2 AGNESINA Pierfrancesco Assessore x  

3 MORTARINO Monica Raffaella Assessore x  

 

 

     

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dr. Giuseppe Carè, il quale provvede alla relazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Ricordato: 

il decreto 18.3.2011 avente per oggetto “Determinazione dei criteri e delle modalità di diffusione 

dei defibrillatori automatici”, 

la legge 8.11.2012 di conversione con modificazioni del Decreto Legge 158/2012 relativa ad 

urgenti disposizioni per promuovere lo sviluppo del paese mediante un più alto livello di tutela della 

salute; 

il decreto 24/7/2013 del Ministero della salute: linee guida sulla dotazione e utilizzo di defibrillatori 

semiautomatici e di eventuali altri dispositivi salvavita. 

Considerato che l’Amministrazione Comunale aveva manifestato la volontà di dotarsi di un 

defibrillatore completo di piastre pediatriche per bambini di età inferiore agli 8 anni da installare 

presso il palazzo municipale. 

Considerato altresì che con determina n. 84 del 11.10.2016 l’ufficio tecnico aveva provveduto ad 

acquistare dalla Ditta CPF Italia srl con sede a Fiorano Modenese il suindicato defibrillatore. 

Ritenuto ora necessario avviare un corso di formazione per l’utilizzo dello stesso da parte del 

personale e degli amministratori comunali. 

Sentita a questo proposito la Croce Rossa Italiana – comitato di Trecate che propone un corso di 4 

ore nella giornata dal 21 gennaio 2017, dalla ore 8,30 alle ore 12,30 presso la sede di Trecate al 

costo di Euro 40,00 + IVA. 

Visto il parere favorevole reso ai sensi art. 149 TUEL 267/00. 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge. 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di organizzare un corso per l’utilizzo del defibrillatore da parte del personale e degli 

amministratori comunali. 

2) Di demandare al Responsabile del servizio interessato l’attivazione degli adempimenti 

conseguenti. 

 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

stante l’urgenza di provvedere; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge. 

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

    IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COM.LE 

F.to   Rubini Giuseppe                          F.to Dr. Giuseppe Carè 

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi   12.01.2017  giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari. 

 

 

       IL SEGRETARIO COM.LE 

    F.to             Dr. Giuseppe Carè 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Nibbiola, lì    12.01.2017                                                                                     

                                                                                        Il Responsabile della pubblicazione 

                                                                                 F.to   Enio Agostinetti 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Nibbiola, lì    12.01.2017                    

                                                                                                        IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                    F.to        Dr. Giuseppe Carè 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [   ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di dieci giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 [ X ] la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Nibbiola lì  12.01.2017              

         IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                                   F.to                  Dr. Giuseppe Carè 

 


